
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola, Citonice, okres Znojmo, příspěvková organizace

671 01 Citonice 100 

Identifikátor: 600 127 851

Termín konání inspekce: 21. - 22. únor 2007

Čj. ČŠI-1115/07-12
Signatura bl6za103



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Základní školy a mateřské školy, Citonice, okres Znojmo, příspěvkové 
organizace, je Obec Citonice. Škola sdružuje základní školu (ZŠ), mateřskou školu (MŠ) 
školní družinu (ŠD) a školní jídelnu (ŠJ). MŠ sídlí na odloučeném pracovišti Citonice 150. 
Kapacita  MŠ je 24 dětí, ZŠ 50 žáků, ŠD 25 žáků a ŠJ 60 stravovaných. K 30. září 2006 MŠ
navštěvovalo 23 dětí, ZŠ 29 žáků, k 31. říjnu 2006 pak ŠD 21 žáků a ŠJ vařila pro 44 
strávníků. Žáci  1. – 5. ročníku jsou vzděláváni ve dvou třídách podle vzdělávacího programu 
Základní škola, č. j. 16847/96-2. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíl inspekční činnosti:
Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení v ZŠ.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Využití ICT ve vzdělávání žáků věnuje škola velkou pozornost. Problematika ICT je 
zapracována ve stěžejních dokumentech školy. Je součástí celkové strategie a plánování. 
Konkrétní cíle a úkoly jsou podrobně stanoveny v ICT plánu. Škola se zabývá oblastí ICT ve
Vlastním hodnocení školy za školní rok 2005/2006. Dle softwarového vybavení je zřejmá 
podpora využívání komerčních výukových programů při výuce.  
Ředitel školy podporuje rozvoj zavádění informačních technologií do výuky. Je 
koordinátorem ICT ve škole i správcem sítě. V rámci Státní informační politiky ve vzdělávání 
(SIPVZ) absolvoval kurzy úrovně „Z“, „P0“ a „S“ zaměřený na ICT ve výuce na 1. stupni ZŠ.
Byl oprávněn vzdělávat pedagogické pracovníky v Úvodním modulu poučených uživatelů.
Analyzoval aktuální stav ICT a do stěžejních dokumentů školy zapracoval opatření a 
konkrétní dílčí kroky podporující rozvoj v této oblasti.
Všichni pedagogičtí pracovníci byli v rámci SIPVZ proškoleni v úrovni „Z“ i „P0“. Získané 
poznatky učitelé průběžně uplatňují ve výuce. Žáci mají pod dohledem vyučujících přístup 
k výpočetní technice i v době svého osobního volna.
Materiální vybavení ZŠ vyhovuje požadavkům standardu ICT. Ve škole není z prostorových 
důvodů samostatná počítačová učebna. V jedné kmenové třídě je vymezen „počítačový 
koutek“ vybavený 4 síťově propojenými počítačovými stanicemi s přístupem na internet.
V dalších učebnách mají žáci k dispozici 2 starší samostatné počítačové stanice bez 
přípojného místa. Učitelé využívají k přípravě na výuku a dalšímu vzdělávání 3 počítače, 
z nichž jeden je připojen k internetu. Stanice jsou v současné době připojeny k internetu 
rychlostí 1024/256 kbit/s. Pro zkvalitnění výuky je využívána projekce výukových programů 
a informací prostřednictvím datového projektoru. Počítače jsou vybaveny systémovými 
programy, běžně používaným kancelářským programovým vybavením a výukovými 
programy. Žáci i pedagogové mají možnost si svá data ukládat na pevný disk.
Škola nemá webové stránky. S rodiči komunikuje běžným způsobem, prostředků ICT k jejich 
informování dosud nevyužívá.
Vyučující ve sledované výuce vhodně využili internetu a výukových programů k získávání 
nových informací, k procvičení učiva, vyhodnocování výsledků a zpestření výuky. Aplikace 



- 3 -

vhodných výukových programů ve výuce přispívala k podpoře vytváření klíčových 
kompetencí žáků.

I přes to, že přístup ředitele školy k podpoře rozvoje ICT a DVPP je vynikající, sledované  
oblasti dopadu ICT na výuku a učení mají celkově standardní úroveň.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Obce Citonice, č. j. 1/02 ze dne 7. srpna 2002
2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Obce Citonice vydané             

v Citonicích dne 7. srpna 2002, č. j. 1/02 ze dne 27. prosince 2002
3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Obce Citonice vydané 

v Citonicích dne 7. srpna 2002, č. j. 1/02 ze dne 20. dubna 2004
4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 21. února  2007
5. Výroční zpráva o činnosti ZŠ za školní rok 2005/2006 projednána a schválena školskou 

radou 29. září 2006
6. Pracovní plán školy na školní rok 2006/2007 schválen zaměstnanci organizace dne 

23. října 2006
7. ICT plán - škola A – aktualizace ze dne 1. září 2006
8. Plán rozvoje organizace od roku 2003 do roku 2007 (dlouhodobý plán), ze dne 

1. ledna 2003
9. Vlastní hodnocení školy za školní rok 2005/2006 ze dne 23. října 2006
10. Řád počítačového koutku ze dne 1. ledna 2003
11. Personální dokumentace pedagogických pracovníků – doklady o absolvování kurzů 

v rámci SIPVZ  

ZÁVĚR

Informační a komunikační technologie využívané ve škole příznivě působí na výuku a 
učení žáků. Příkladný je přístup ředitele školy k podpoře  využívání ICT ve škole. Pozitivní 
vliv na aplikaci získaných poznatků ve výuce má počítačová gramotnost všech 
pedagogických pracovníků postupně zvyšovaná v rámci DVPP. Materiální vybavení 
výpočetní technikou většinou přesahuje požadovaný standard. Škola zatím nevyužívá 
prostředků ICT pro komunikaci s rodiči a veřejností. 

V Brně dne 23. února 2007

Razítko



- 4 -

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jan Dusík .......................................

Člen týmu Mgr. Ladislav Fiala ......................................

Ing. Jiří Koc ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona), může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. ČŠI, Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Datum: 
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jindřich Bulín, ředitel školy ...........................................



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel
Obec Citonice
671 01 Citonice 82 
Školská rada
Ing. Petr Popelka
671 01 Citonice 100

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




